li

»

RESOLUÇÃO N° 980/09

Secretaria /ESPÍRITO SANTO!
da Saúde 1 1 •.•..u.i.l.l.miyfl

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°. 185-P, de
24 de agosto de 1993, em reunião ordinária realizada em 04 de dezembro de
2009, 14 horas, no auditório do LACEN/SESA.

Considerando a distribuição de recursos financeiros, feita pelo Ministério da Saúde
destinado à Campanha de Intensificação de Vacinação Anti-rábica de Animal do
ano de 2010.

RESOLVE:

Art. Io - Aprovar a distribuição de 100% dos recursos para os municípios, com
repasse do fundo Ministerial para o fundo municipal, feita pela
Coordenação do Programa Estadual do Programa de Profilaxia da Raiva,
conforme planilha anexa.

Art. 2o - Aprovar que o Dia "D" estadual da Campanha Anti-rábica Canina, seja
dia 18 de setembro de 2010.

Art. 3o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 10 de dezembro de 2009.

4 ANSELMO TOZI

Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

>

IH*M 1
Secretaria /ESPÍRITO SANTO
daSaúde L hJj.JIJ.I.i.üUUI

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE - CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE - CONASEMS

RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS ÀCAMPANHA DE INTENSIFICAÇÃO
DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA ANIMAL 2010

ESTADO : ESPÍRITO SANTO

CÓD.
IBGE

MUNICÍPIO

RECURSOS

FEDERAIS PI A

CAMPANHA

NACIONAL DE

VACINAÇÃO ANTI-
RÁBICA ANIMAL (R$)

CONTRAPARTIDA

(R$)

TOTAL

RECURSOS

(R$)

32 ES 121.042,25

CÓD.
IBGE

MUNICÍPIO

RECURSOS

FEDERAIS PI A

CAMPANHA

NACIONAL DE

VACINAÇÃO ANTI-
RÁBICA ANIMAL (R$)

CONTRAPARTIDA

(RS)

TOTAL

RECURSOS

(R$)

320010 Afonso Cláudio 1.284,00 1.395,43

320016 Áqua Doce do Norte 399,00 510,43

320013 Aquia Branca 710,75 822,18

320020 Aleqre 1.566,75 1.678,18

320030 Alfredo Chaves 518,75 630,18

320035 Alto Rio Novo 456,00 567,43

320040 Anchieta 752,75 864,18

320050 Apiacá 376,25 487,68

320060 Aracruz 3.334,25 3.445,68

320070 Atílio Vivacqua 393,50 504,68

320080 Baixo Guandu 1.558,00 1.669,43

320090 Barra de São Francisco 1.541,00 1.652,43

320100 Boa Esperança 529,25 640,68

320110 Bom Jesus do Norte 337,50 448,93

320115 Brejetuba 571,25 682,68

320120

Cachoeiro de
Itapemirim 3.605,75 3.717,18

320130 Cariacica 8.439,25 8.608,50

320140 Castelo 1.207,50 1.318,93

320150 Colatina 2.925,00 3.036,43

320160 Conceição da Barra 784,25 895,68

Secretaria /ESPÍRITO SANTO
daSaude L •^J.i.I.i.UUUÍ

320170 Conceição do Castelo 485,00 596,43

320180 Divino de São Lourenço 302,75 302,75

320190 Dominqos Martins 1.783,25 1.894,68

320200 Dores do Rio Preto 251,25 362,68

320210 Ecoporanqa 1.420,25 1.531,68

320220 Fundão 856,50 967,93

320225 Governador Lindenberg 640,50 751,93

320230 Guaçuí 868,25 868,25

320240 Guarápari 4.557,50 4.668,93

320245 Ibatiba 743,25 854,68

320250 Ibiraçu 653,75 765,18

320255 Ibitirama 263,50 374,93

320260 Iconha 463,75 575,18

320265 Irupi 577,25 680,68

320270 Itaquaçu 773,00 884,43

320280 Itapemirim 1.023,75 1.135,18

320290 Itarana 602,75 714,18

320300 lúna 1.055,00 1.166,43

320305 Jaquaré 1.111,50 1.222,93

320310 Jerônimo Monteiro 514,25 625,68

320313 João Neiva 586,50 697,93

320316 Laranja da Terra 629,00 740,43

320320 Linhares 3.584,75 3.696,18

320330 Mantenópolis 526,50 637,93

320332 Marataízes 905,00 1.016,43

320334 Marechal Floriano 592,25 703,68

320335 Marilândia 536,00 647,43

320340 Mimoso do Sul 1.115,75 1.227,18

320350 Montanha 875,00 986,43

320360 Mucurici 415,25 526,68

320370 Muniz Freire 863,00 974,43

320380 Muqui 697,50 808,93

320390 Nova Venécia 3.155,00 3.266,43

320400 Panças 1.328,00 1.439,43

320405 Pedro Canário 673,00 784,43

320410 Pinheiros 1.054,00 1.165,43

320420 Piúma 519,25 630,68

320425 Ponto Belo 485,00 596,43

320430 Presidente Kennedy 606,25 717,68

320435 Rio Bananal 899,00 1.010,43

320440 Rio Novo do Sul 582,25 693,68

320450 Santa Leopoldina 927,25 1.038,68

320455 Santa Maria de Jetibà 1.338,50 1.449,93

320460 Santa Teresa 915,75 1.027,18

320465 São Dominqos do Norte 501,75 613,18

320470 São Gabriel da Palha 878,00 989,43

320480 São José do Calçado 469,75 581,18

320490 São Mateus 4.058,25 4.169,68

320495 São Roque do Canaã 549,75 661,18

320500 Serra 12.717,75 12.887,18

'•ti

r

Secretaria /ESPÍRITO SANTO*
daSaude I •^U.f.lJ.UUJ.I.I

320501 Sooretama 1.253,50 1.364,93

320503 Varqem Alta 641,00 752,43

320506

Venda Nova do

Imiqrante 545,50 656,93

320510 Viana 1.905,75 2.017,18

320515 Vila Pavão 560,75 672,18

320517 Vila Valério 857,00 968,43

320520 Vila Velha 7.578,75 7.748,18

320530 Vitória 5.785,00 5.954,43

TOTAL 112.350,00 121.042,25